Fundo de Previdência e Benefícios dos Servidores
Públicos do Município de Vargem Grande do Sul -SP

(FUPREBEN)
CNPJ: 15.180.781/0001-10

Praça Washington Luiz, 643 - Centro - Fone: (019) 3641-9000
13.880-000 - Vargem Grande do Sul - SP

ATA DA REUNIÃO ORDINÁRIA DO CONSELHO MUNICIPAL DE
PREVIDÊNCIA E CONSELHO FISCAL DO RPPS DE VARGEM GRANDE DO SUL

Aos trinta e um dias do mês de março de dois mil e vinte e um, às 14h00min,
reuniu-se na sala do FUPREBEN, situado na Rua Dona Amélia Ribeiro da Silva,
n9 587, centro, nesta cidade, o Conselho Municipal de Previdência , em sessão
ordinária, com a presença do Diretor Sr. Edson Bovo e Diretor Financeiro Sr.
Moacyr Rosseto. Dando início os trabalhos o Diretor apresentou o balancete
relativo ao mês de dezembro de 2020. Da análise realizada, constatou-se que
até 31/12/2020, arrecadou-se (Balancete da Receita) a importância de R$
12.303.508,37 (doze milhões, trezentos e três mil, quinhentos e oito reais e
trinta e sete centavos), contra um dispêndio de (Balancete da Despesa) R$
14.405.116,82 (quatorze milhões, quatrocentos e cinco mil, cento e
dezesseis reais e oitenta e dois centavos). A posição bancária em
31/12/2020, incluindo saldo em conta movimento e aplicações financeiras
(Boletim de Caixa) totalizaram R$ 47.372.199,18 (quarenta e sete milhões,
trezentos e setenta e dois mil, cento e noventa e nove reais e dezoito
centavos). Quanto às guias de contribuição da Prefeitura e SAAE, do mês de
dezembro de 2020, foram apresentadas juntamente com a Relação de base
da Previdência geradas pelo sistema de folha de pagamento. Em relação à
contribuição da Câmara Municipal, foram exibidas as guias de recolhimentos
do mês de dezembro de 2020, tendo sido verificadas que foram recolhidas
dentro do prazo. Após a análise dos processos em comento este foi aprovado
por unanimidade, uma vez que atende a legislação vigente. O rendimento das
aplicações financeiras em dezembro de 2020 foi de R$ 1.523.096,22 (um
milhão, quinhentos e vinte e três mil, noventa e seis reais e vinte dois
centavos). No ano o rendimento de aplicação financeira totalizou a
importância de R$ 1.864.902,15 (um milhão, oitocentos e sessenta e quatro
mil, novecentos e dois reais e quinze centavos), que corresponde a 3,96% do
Património do Fupreben sendo a meta atuarial de 10,63%. Foi passada para os
membros do conselho todas as APRs - Autorizações de Aplicação e Resgates,
as quais por todos foram analisadas não havendo quaisquer objeções
apontadas. Na sequência foram apresentados aos Conselheiros os processos
de aposentadorias n9 017/2020 - Sra. Cláudia Machado Roncaratti e n9

018/2020 - Sr. Sérgio Fernando Baizi. Após a análise dos processos errV
comento estes foram aprovados por unanimidade, uma vez que atenderp íà
legislação vigente. Nada mais, foi encerrada a presente reunião, sendo lavr^d

-

, 'V >

Fundo de Previdência e Benefícios dos Servidores
Públicos do Município de Vargem Grande do Sul - SP

(FUPREBEN)
CNPJ: 15.180.781/0001-10

Praça Washington Luiz, 643 - Centro - Fone: (019) 3641-9000
13.880-000 - Vargem Grande do Sul - SP

a presente ata, /pelo secretário, que vai assinada pelos presentes. Var§
Grande do Sul 31de março de 2021.

ED VO
ire E x UtlVO

MOACYR ROSSETO
Direp'Financeiro

^ ^
_ / s' 1

DONIZETE JOSÉ CALOS PEREIRA _
^ANA CLAtlDIA G. CORTEZI

Secretário CMP Conselheiro C1VIP

MANQEL GARCIA MARTIM
Presidente CMP

AURELIANO DONIZETE OLIVA
Consellfêíro Fiscal

i rJuyciyfr\ '

ELAINE CRISTINA BARCA
Conselheiro CMP

JOÃO VITOR CASSIANO ZOCOLAU MÁRIO OLINTO MERLIN MÓDOLO
Conselheiro Fiscal Cohseíheiro Fiscal

MAURÍCIO MARTINS VIDAL
Conselheiro - CMP